
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Epidemiologico, Programmazione e
Controllo, Servizio Informativo 

Allegati:
1. Piano della Performance 2016-2018
A) Schede con obiettivi di performance organizzativa

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott..ssa Giuseppina Pira 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Antonio Maria Pinna

                  DELIBERAZIONE  n°137 del 16/03/2016

OGGETTO: Approvazione del “Piano della Performance 2016-2018”.

PROPOSTA N°     IN DATA 

Centro Epidemiologico, Programmazione e Controllo, Servizio Informativo

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: dr. Antonio Maria Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che l’art. 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 stabilisce che
le Amministrazioni Pubbliche redigono, con cadenza annuale, un documento program-
matico triennale, denominato Piano della Performance, da adottare in coerenza con i
contenuti e il ciclo di programmazione finanziaria e di bilancio;

RILEVATO che l’ASL n. 5, con atto deliberativo deliberazione n. 833 del 03/12/2015,
ha adottato  il  Bilancio  Preventivo  economico  aziendale  anno  2016,  redatto  ai  sensi
dell’art. 13 della L.R. n.10/2006, che è stato predisposto per il solo anno 2016 su indi-
cazione dell’Assessorato Regionale alla Sanità con nota 22415 del 05/10/2015, in consi-
derazione del processo di riforma del Servizio Sanitario Regionale in atto;

PRESO  ATTO che  il  Piano  della  Performance  individua  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi
strategici ed operativi e definisce gli indicatori per la misurazione e la valutazione della
performance dell’amministrazione;

ATTESO che con delibera della Giunta Regionale n. 1/4 del 13 gennaio 2015 avente per
oggetto “Definizione degli obiettivi di mandato dei Commissari straordinari ex L.R. n.
23/2014: Avvio delle azioni di riqualificazione e razionalizzazione del Servizio Sanitario
Regionale per l’anno 2015 e rettifica parziale della deliberazione della Giunta regionale
n. 28/17 del 17.7.2014 concernente “Indirizzi in merito all’applicazione degli atti azien-
dali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, in materia di personale e di acquisti di beni
e servizi”, sono stati assegnati gli obiettivi di mandato ai Commissari Straordinari delle
ASL della Sardegna;

PRESO  ATTO che  con  DGR  n.  67/30  del  29.12.2015  è  stata  disposta  la  proroga
dell’incarico dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie fino al mese di marzo
2016 e sono stati altresì aggiornati – integrati gli obiettivi di mandato definiti con la
DGR 1/14 del 13.01.2015;

CONSIDERATO che la  DGR 67/30 del  2015 di  cui  sopra assegnava ai  Commissari
l’obiettivo  di  porre  in  essere le  azioni  gestionali  ed organizzative  previste  nel  Piano
Regionale di Riorganizzazione e Riqualificazione del Servizio Sanitario Regionale e del
Piano di Rientro (PdR) anni 2016-2018, deliberato dalla Giunta Regionale con atto n.
63/24 del 15.12.2015, con particolare riferimento alle azioni di efficientamento ritenute



di maggiore impatto per l’anno 2016 dal Comitato permanente di  cui  alla DGR 38/27 del
30.09.2015 così come ricevute con nota n. 303 del 27.01.2016;

PRESO ATTO che nel mese di febbraio si è svolto il percorso di budget nel quale il Commis-
sario Straordinario della ASL di Oristano ha assegnato gli obiettivi per l’anno 2016 ai direttori
di Macrostruttura e di Struttura Aziendale;

DATO ATTO che, in conformità alle succitate disposizioni del D. Lgs. N. 150/2009, il Servizio
Centro Epidemiologico, Programmazione e Controllo, Servizio Informativo ha provveduto alla
stesura del Piano della Performance;

PRECISATO che,  gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  del  Piano  della  Performance  risultano  essere
coerenti  con  il  Bilancio  Preventivo  economico  aziendale  anno  2016  e  con  le  disposizioni
regionali  relative  al  Piano  Regionale  di  Riorganizzazione  e  Riqualificazione  del  Servizio
Sanitario  Regionale e del Piano di  Rientro (PdR) anni  2016-2018, deliberato dalla  Giunta
Regionale  con  atto  n.  63/24  del  15.12.2015,  nonché  con  la  citata  nota  del  Comitato
permanente n. 303 del 27.01.2016;

VISTO il “Piano della Performance 2016-2018” che si allega al presente atto sotto la lettera
a) agli effetti formali e sostanziali;

RITENUTO, di dover provvedere alla sua formale approvazione; 

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all’art. 9.7 della LR 17 novembre 2014, n.23.

DELIBERA

1. Di approvare il “il Piano della Performance 2016-2018” che si allega al presente atto
sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che ai fini di garantire la massima trasparenza in ogni fase del ciclo di
gestione della performance il Piano dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale della
ASL n. 5;

3. di dare atto che il Piano sarà oggetto di aggiornamento annuale, anche al fine di
assicurare la coerenza con il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio;

4. di  trasmettere copia  del  presente  atto  a  tutte  le  UU.OO.  Complesse  e  Semplici
Dipartimentali, e all’OIV per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Luciano Oppo                    Dott. Giovanni Andrea Ruiu 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/03/2016 al

31/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°137 del 16/03/2016
	DELIBERA

